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2023 год:  

Год педагога и наставника проводится с целью признания особого статуса 

представителей профессии, в том числе осуществляющих наставническую 
деятельность. 
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№ п/п Мероприятие Срок  Ответственный  

 
 

 
 

 
 
II. 

2.1. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Основные мероприятия 

 

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ НА 

ЗАСЕДАНИЯХ ВЫБОРНЫХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ   

 

Заседания Президиума районной организации 

Профсоюза: 

О рассмотрении и утверждении за 2022 год: 

- годового статистического отчета 

- отчета по охране труда 

- отчета по итогам правозащитной работы 

- отчета по коллективно-договорной кампании 

- сводного финансового отчета. 

- об итогах Года корпоративной культуры 
- об утверждении плана Года педагога и наставника 
- об опыте работы районного совета молодых педагогов «» 

по созданию условий для включения молодых педагогов в 
активную профсоюзную деятельность и защите их 

социально-экономических интересов. 
 
О реализации проекта «Цифровизация Общероссийского 

Профсоюза образования». 
О промежуточных итогах реализации в РПО и ППО плана 

Года педагога и наставника 

 
 

 
 

 
 
 

 
I квартал 

 
 
I- II квартал 

 
 

 
 

 

 
III квартал 

 
 

IVквартал 

 
IVквартал 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
Председатель 
ППО 

Члены профкома 

III 
 

3.1. 

3.1.1. 
 

 Профсоюзный контроль: 

Контроль за выполнением Постановлений: 

ОПО Профсоюза (постановление VIII Съезда Профсоюза 
от 14 октября 2020 г. № 8-12) «Приоритетные направления 

деятельности Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации на 
2020-2025 годы» (план мероприятий РПО) 

 
 

 
весь период 

 

 
 

 
 

 
Председатель 

ППО 

 

IV 

 

4.2. 

 

 

4.3. 

Изучение практики работы и оказание методической 

помощи: 

 

Работа в автоматизированной информационной системе 
«Единый реестр Общероссийского Профсоюза 

образования» (вновь избранные председатели ППО) 
 
Методическая помощь начинающим председателям 

 
 
 

I, II квартал 
 

 

весь период 

 

Председатель 

ППО 

Члены профкома 

 

V 
 
5.1 

 
5.2. 

 
 

Участие в областных мероприятиях: 

 
В акциях с курортом «Кисегач» по реабилитации и 

оздоровлению членов профсоюза. 
Спортивный фестиваль «Профсоюзы на льду» 

Окружные чемпионаты по хоккею на валенках 
 

 
 

В течение 

года 
I квартал 

 
 

 
 
Председатели 

ППО 
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5.3. 
 

 
5.4. 

 
5.5. 
 

5.6. 
 

 
5.7. 
 

5.8. 
 

5.9. 
 
5.10. 

 
 

VI 
 
6.1. 

 
 
 

 
 

6.2. 
 
 

6.3. 
 

6.4. 
 
6.5 

6.6. 
 

6.7. 
 
 

6.8. 
 

6.9. 
 
 

6.10. 
 

6.11. 
 
 

Подготовка и участие в городской зимней спартакиаде 
среди профсоюзных команд г. Челябинска 

 
Конкурс «Профсоюзная «кричалка», профсоюзный плакат»  

 
Педагогический молодежный веломарафон  

Образовательный Форум для молодых педагогов «Все о 

профсоюзе». 
 

Сессия областного Клуба молодых педагогов.  
 
 Конкурс по правозащитной работе «Правовик - 2023» 

  
 Конкурс «Лучший уполномоченный ППО по охране 

труда». 
Региональный конкурс «Рабочая песня» 
 

 

Районные профсоюзные мероприятия 

 
Районная спартакиада: 
- по шахматам 

- по волейболу 
- по боулингу 

- по настольному теннису 
 
Акция профактива и совета молодых педагогов «Профсоюз 

за чистый район» 
 

Образовательный марафон «Профсоюзный эдьютон» 
 
Акция по материальной поддержке семей будущих 

первоклассников 
Акции по материальной поддержке участников СВО 

 
Чествование педагогов-наставников и молодых учителей в 
рамках районной августовской конференции  

 
XIII Туристический слет 

 
XIX Фестиваль самодеятельного художественного 
творчества работников ОО «Творческий учитель – 

творческий ученик» имени В.П. Первакова 
 

Мероприятия районного совета молодых педагогов (по 
отдельному плану)  
 

Акция «Новогодний подарок каждому члену ППО» 
 

февраль 
 

 
I квартал 

 
II квартал 
 

сентябрь 
  

 
октябрь 
 

IV квартал 
 

IV квартал 
 

 Апрель  

 
 
 
 
В течение года 
в соответствии 
с положениями 

 
 

апрель 
 

     

     I квартал 
 

      
III квартал 

 
 В течение года 

 
 

август 

 
сентябрь 

  
 

IV квартал 

 
 

 
В течение года 

 
декабрь 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

ППО  

Профактив 
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VII 

 
7.1.  

 
 
7.2. 

 
 

7.3.  
 
 

 
7.4. 

 
 

 

Обучение Профсоюзных кадров и актива: 

 

Выездной семинар для руководителей ОО по актуальным 

вопросам   профсоюза 
 
Выездной семинар-практикум для руководителей ППО по 

актуальным вопросам профсоюзной работы 
 

Участие в обучающих вебинарах для председателей 
первичных профсоюзных организаций, профсоюзного 
актива. 

 
 Школа для начинающих председателей ППО                                

(в дистанционной или очном режиме» 

 
 

 
II квартал 

 
 

I квартал 

 
 

ежеквартально 

 

 

   ежемесячно 

 
 

 
Руководитель ОО 

 
Председатель 
ППО  

 
Председатель 

ППО 
 
 

Председатель 
ППО 

  
 

VIII 
 

8.1. 
 

 
 
 

 
 

8.2. 
 
 

8.3. 
 

 
 
8.4. 

 
 

8.5. 

Общие организационные мероприятия: 

 

Консультирование, оказание методической и правовой 
помощи первичным организациям Профсоюза, в том числе 

по применению действующего законодательства в области 
социально-трудовых отношений, по вопросам охраны 
труда, организационно-финансовой, мотивационно-

информационной работы. 
 

Собеседование с председателями первичных организаций 
Профсоюза (выборочно) по итогам работы за 2022 г. 
 

Мониторинг эффективности реализации коллективных 
договоров, создание банка положительных достижений 

социального партнерства. 

Участие в мероприятиях по проведению Всемирного дня 

«За достойный труд!». 
 
Оформление наградных материалов. 

 

 
 

 
в течение года 

 
 
 

 
 

I квартал 
 

 

в течение года 
 

 
по плану 
обкома 

 
в течение года 

 
 

 
Председатель 

ППО 
 
 

 

 
 

 
 

  Председатель ППО МБДОУ «ДС №64 г. Челябинска» /_________________/Ю.С. Варламова 


